７つくば環保第 3013 号
令和８年(2026 年)２月３日

牛久沼流域近隣（茎崎地区）にお住まいの皆様

つくば市長 五 十 嵐 立 青

  （ 公  印 省 略 ）

   牛久沼流域における清掃活動（牛久沼流域清掃大作戦）の実施に
ついて

日頃から、市の環境行政に御理解、御協力を賜りありがとうございます。
この度、牛久沼水質浄化対策協議会（牛久沼を生活圏とする市町村等で構成、

事務局は龍ヶ崎市）にて、水質浄化意識の高揚を図ることを目的に、つくば市内
では、茎崎地区の一部（稲荷川流域）を下記の日程で清掃活動を実施することと
なりました。
 つきましては、御多忙のところ恐縮ではございますが、清掃活動に御協力いた
だきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 実  施  日  令和８年３月１日（日）雨天決行

２ 活  動  時  間   午前８時から１時間程度

３ 実  施  内  容   自宅周辺及び道路脇にポイ捨てされているごみの回収

４ 出  し  方  回収したごみは「可燃ごみ（ペットボトルを含む）」「不

燃ごみ」「かん」「びん」の４種類に分別してください。
また、ごみ袋は各自で御用意ください。

５ 回収対象ごみ   ・可燃ごみ（ペットボトルを含む）
          ・不燃ごみ・かん・びん
            ※粗大ごみ等は回収できません。不法投棄された粗大ごみ

等については、土地所有者（管理者）による処分が原則と
なります。道路脇にあったものについては撤去せずに、後
日、環境衛生課まで御連絡ください。

６ 回  収  場  所  当日午前１０時までに以下のいずれかにお持ちください。

①  各地区公民館玄関横（集会所）
②  茎崎交流センター敷地内（のぼり旗目印）

※別紙地図参照

７ 実 施 市  龍ヶ崎市・牛久市・つくばみらい市・つくば市

  回覧

問合せ先

つくば市生活環境部環境保全課

担当：島田

TEL:029-883-1111（代）内線 4340

/〕／
″

,

f上

＼鋏 ／

７

声

/7/的

轟押腕キ

コ

／
ヽ＼

＼ｙ

妙

上/

ヽ

／

＼
・

種
句
＝
狩
町

ヽ

一，‥‐‐『
‐‐‐‐‐十一

一
‐

‐

‐

，

‐

・・
，

Ｐ
Ｉ
‐
‐
‐
‐
」

け‐‐‐‐‐，日【一

，

Ｆ

′

|

ヽ
ヽ

/
キ

ー

キ

Ｉ

Ｊ

〉

/

/

lLI

ゝ

ヽ

、

0／

／
／

ケ

／ ／

／

′

上

”い
い
‐ヽ
山
一

・
・
ヽ
ｒ

ド
ヽ
．
．

「一

一

〉

日

Q左

稲

上ヽ
荷

,II

⌒

十　一　　十　一　一　十　一　　一　十　一　一一
〓
〓
〓
一
〓
〓
〓
十
一
モ

一一　一　〓　″　́

駐車場小茎ヽ

イ
ヽ

ヽ
小茎

□

ヽ

ヽ

ヽ

ぐ
1

＼

ヽ
ヽ
ヽヽ

ヽ

′
、

/ヽ
／
ヽ

Ａ

■
ぅ

ヽ

|

|

‐

ヽ

―

た

ヽ

ヽ

１

、＼

__―
イ

='ヤ

陰車場

ヽ

ヽ

ヽ

ヽ

□

O

fヽ

[とととここ運41

小目

ヽ

__I堅
_園 ｔ‐、

ｔ‐．
‘́．．．
イオイ

上―‐
―キ
ー‐
―‐
ギ
〓…Ｈ
Ｉ
や

▼

ヽ

キ

上

〔
、

連銀畠嘉軍市

全 lL

/

/

＼

／

／

市立市民ホールくきざき

つくば市茎崎交流センター

′lヽ泉l申
ニ

鈴木

'碩二
蕉崎

082202676
引き出し線
回収場所

082202676
楕円

082202676
テキストボックス
ローソン

082202676
テキストボックス
ウエルシア

082202676
テキストボックス
常陽銀行